

Организация:

Дата: **16.10.2012**

Вниманию:

Пер. № ТКП: **453-01**

тел./факс:

Объект:

Технико-коммерческое предложение

Благодарим Вас за интерес, проявленный к продукции и услугам, предоставляемых нашей компанией. Настоящее коммерческое предложение выполнено на основании полученного технического задания от "Заказчика". Предлагаем к рассмотрению предварительный вариант расчетов по стоимости оборудования.

Сплит-система кондиционирования на базе оборудования Daikin(Япония-Бельгия).

Основное оборудование и материалы.

Составное оборудование и материалы						
3	Наименование оборудования и материалов	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость грн.	Сумма грн.	Сроки поставки оборудования
1	Кондиционер настенного типа Daikin FTX25/RX25	шт.	5	7 020,80	35 104,02	на данный момент есть на складе
2	Кондиционер настенного типа Daikin FTX35/RX35	шт.	2	8 289,62	16 579,25	
3	Трубопровод медный 6,4 мм	м.п.	89	20,14	1 792,46	
4	Трубопровод медный 9,5 мм	м.п.	89	33,50	2 981,14	
5	Изолятор для медного трубопровода 6,4 мм	м.п.	89	3,29	292,45	
6	Изолятор для медного трубопровода 9,5 мм	м.п.	89	4,35	386,79	
7	Труба дренажная металлопластиковая Ø20 мм	м.п.	50	7,21	360,40	
8	Кабель сигнальный ПВС 2x0,75	м.п.	89	2,96	263,44	
9	Кабель силовой ПВС 3x1,5	м.п.	89	7,02	624,78	
10	Кронштейн для наружного блока K1	шт.	7	72,00	504,00	
11	Дополнительное оборудование и материалы (крепления, лента монтажная, бенда, изолянта, фреон R410, азот, медные соединители и т.д.)	к-т	1	1 200,00	1 200,00	
Общая стоимость оборудования и материалов, грн.:				60 088,74		

Стоимость работ.

Стоимость работ						
№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость грн.	Сумма грн.	Сроки выполнения работ
1	Монтаж внутреннего блока настенного типа до 3,5 кВт	к-т	7	233,28	1 632,96	5-8 рабочих дней
2	Монтаж наружного блока до 3,5 кВт	к-т	7	291,60	2 041,20	
3	Прокладка фреоновых магистралей	м.п.	89	3,60	320,40	
4	Прокладка дренажа	м.п.	50	11,66	583,20	
5	Отверстия для фреоновых магистралей	шт.	12	58,32	699,84	
6	Штроба для фреоновых магистралей	м.п.	21	58,32	1 224,72	
7	Штроба для дренажа	м.п.	2,5	29,16	72,90	
8	Пуско-наладочные работы системы кондиционирования	к-т	1	350,00	350,00	
9	Транспортные расходы (доставка оборудования и материалов, текущие поездки)	к-т	1	600,00	600,00	
Общая стоимость работ, грн:				7 525,22		
Общая стоимость проекта, грн:				67 613,96		

Внимание Заказчику!

1. Коммерческое предложение составлено на основании технического задания от Заказчика.
2. Размер предоплаты за оборудование в сумме 100% стоимости.
3. Размер предоплаты за монтажные работы и материалы в сумме 50% от стоимости.
4. Гарантия на оборудование Daikin- 36 месяцев.
5. Курс валют на момент расчета оборудования 1 евро = 10,6 грн., 1 у.е. = 8,1 грн.
6. Гарантия на материалы и монтажные работы 12 месяцев.
7. Послегарантийное обслуживание обговаривается с момента размещения заказа.
8. В коммерческом предложении не указаны работы по пробитию отверстий в перегородках и потолочных пространствах.
9. Стоимость коммерческого предложения может отличаться от стоимости договора.
10. Оплата указана за наличный расчет, безнал +10% от стоимости.
11. Коммерческое предложение действительно в течении 10 рабочих дней.

Подготовил: **Дмитрий Вальтер (098) 434-50-31**